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Särskilt yttrande från Miljöpartiet avseende ärende 6

- Uppdrag till Utbildningsnämnden- Plan för att starta upp en

resursskola i kommunal regi

Kommunfullmäktige 2026-02-02

Miljöpartiet ställer sig bakom förslaget att starta upp en kommunal resursskola. Detta förslag är i

princip identiskt med det som lyftes när Roslagspartiets motion om en kommunalresursskola

behandlades och vi påtalade redan då att de befintliga stödstrukturerna var otillräckliga. Vi

välkomnar att majoriteten nu har ändrat inställning avseende behovet. Vi hoppas att detta förslag

kommeratt behandlas skyndsamt och att vi snabbt kan få en kommunal resursskola på plats,

speciellt med tanke på de barn och familjer som redan har fått vänta länge.

 

 



Protokollsbilaga KF $ 1:6/02/2026-02-02 Dnr. KS 2025/0295

Särskilt yttrande från Socialdemokraterna avseende ärende 6

- Uppdrag till Utbildningsnamnden - Plan for att starta upp en

resursskola i kommunalregi

Kommunfullmaktige 2026-02-02

Socialdemokraterna har haft en kommunal resursskola i sin budget underett antal år och ställer

sig bakom beslutsforslaget om att ge uppdrag 4t utbildningsnamnden medenplan att starta upp

en resursskola i kommunalregi.
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Särskilt yttrande från Roslagspartiet avseende ärende 6

- Uppdragtill Utbildningsnamnden- Plan for att starta upp en

resursskola i kommunal regi

Kommunfullmäktige 2026-02-02

Roslagspartiet välkomnaratt utbildningsförvaltningen nu äntligen får i uppdrag att ta fram en

plan för att starta en resursskola i kommunal regi. Det är ett beslut som bordehafattats för flera

år sedan. Det är dock meden bitter eftersmakvi tar del av majoritetens och förvaltningens nya

ställningstagande. Så sent som i maj 2024 avslog Kommunfullmäktige Roslagspartiets motion (nr

33/2022) om exakt samma sak. Då hette det från majoriteten (M, C, KD, L) att kommunens

befintliga stödstrukturer var tillräckliga och att inrättandet av en resursskola riskerade att "sänka

kvalitén i det egna beståndet".

Nu, drygt ett år senare och inför ett stundande valår, har ljudet i skällan ändrats totalt. I dagens

underlag (tjänsteutlåtande 2025-12-08) konstateras plötsligt att "nuvarande struktur inte fullt ut

kan möta" de behov som finns, särskilt för elever med utåtagerande beteenden, och att alternativa

lösningar måste till. Detta politiska hyckleri har ett högt pris. Priset betalas inte av politikerna i

dennasal, utan av de hundratals barn som under denna tid lämnats utan fungerande skolgång. Vi

vet att vi har många barn med problematisk skolfrånvaro som statistiskt sett tillhör målgruppen

för en resursskola.

För dessa barn och deras familjer är två år en evighet.

e Det handlar om familjer som gått på knäna av stress och oto.

e Det handlar om elever som tappat tron på sig själva och vuxenvärlden.

e Det handlar om skolpersonal som tvingats trolla med knäna utan rätt förutsättningar.

Att majoriteten, med Centerpartiet, Liberalerna och Kristdemokraterna i spetsen, nu svänger i

frågan är 1 sak bra, men motiven framstår som rent valtaktiska. Hade man lyssnat på

Roslagspartiet, oppositionen och professionen redan 2022 hade verksamheten kunnat vara igång

idag eller vara klar 1 sin utredningsfas. Nu ska det återigen utredas för skattepengar, medan

barnen fortsätter att vänta. Det är också anmärkningsvärt att förvaltningens bedömning av

behovet kan skifta så radikalt på så kort tid, i takt med att den politiska viljan hos majoriteten

förändras. Roslagspartiet ställer sig bakom förslaget att starta en resursskola, men vi vill med detta

yttrande inskärpa allvaret i att politisk prestige tillåtits gå före barnens rätt till utbildning och stöd.
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Protokollsbilaga KF $ 1:10/01/2026-02-02 Dnr. KS 2026/0021

Reservation från Vänsterpartiet avseende ärende 10

- Försäljning av Tuna | 1:34 och Tuna I 1:110 till Brf Bagartomten

Kommunfullmaktige 2026-02-02

Vi motsätter oss att kommunen och Armada Bostäder AB säljer ut hyresratterna i fastigheterna

Tuna 11:34 och Tuna 11:110. Vid försäljning är planen att göra hyresrätterna till bostadsrätter. Vi

anser att det är viktigt för kommunen att det finns hyresrätter att tillgå runt om i kommunen och

inte enbart villor och bostadsrätter. Vi vet också att kommuninvånarna vill att det ska finnas

hyresrätter i bostadsbeståndet, inte minst för unga som flyttar hemifrån eller äldre som vill flytta

från sina villor.

En utförsäljning innebär att kommunen förlorar kontrollen över en strategiskt viktig resurs och

försvagar möjligheterna att fullfölja sitt bostadsförsörjningsansvar. Allmännyttan är ett av

kommunens viktigaste verktyg för att arbeta långsiktigt med bostadsfrågor. Genom att behålla ett

starkt kommunalt bostadsbestånd kan kommunen motverka bostadsbrist, skapa balans i

bostadsmarknaden och säkerställa bostäder för grupper med särskilda behov, såsom unga, äldre

och personer med funktionsnedsättning.

 

 



Protokollsbilaga KF $ 1:10/02/2026-02-02 Dnr. KS 2026/0021

Särskilt yttrande från Socialdemokraterna avseende ärende 10

- Försäljning av Tuna I 1:34 och Tuna I 1:110 till Brf Bagartomten

Kommunfullmäktige 2026-02-02

Socialdemokraterna i Österåker anser att Armada Bostäder ska ta ett tydligt bostadssocialt ansvar.

När hyresrätter avyttras måste detta följas av nyproduktion, så att det totala antalet hyresrätter

inte minskar. Internationellt finns goda exempel på denna princip, bland annat i Wien, där den så

kallade Wienmodellen innebär att intäkter från försäljningar och markaffarer återinvesteras i nya

hyresbostäder. Försäljningar ska inte vara ett självändamål utan användas strategiskt för att

möjliggöra nyproduktion.

Vi vänder oss mot marknadsexperiment där Armada förväntas avstå från att bygga med

hänvisning till privata aktörer. Kommunens bostadsbolag ska vara ett aktiv part i

bostadsförsörjning och den sociala hållbarheten. Vi vill se en mångfald av både upplåtelseformer

och bostadsformer, så att unga inte ska behöva flytta från kommunenför sin första bostad och så

att Österåkersbor ges möjlighet att bo kvar genom olika livsskeden med möjlighet att både hyra

och äga sitt boende. Armada ska inte begränsas av privatiseringsiver i detta arbete.
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Protokollsbilaga KF $ 1:19/01/2026-02-02 Dnr. KS 2021/0184

Reservation fran Socialdemokraterna avseende drende 16

- Svar pa motion nr 29/2021 angående samling för att lösa

trafikproblemen

Kommunfullmaktige 2026-02-02

Den här motionen lämnadesin till fullmäktige, 2021. Det är 4 år längre än vad kommunallagens

rekommendation anger för behandling av motioner, det är oacceptabelt.

Vi ska ta ställning till motionens att-satser och ingenting annat.

Det är därför förvånande att beslutsförslaget hänvisartill ett tidigare beslut om Röllingbyleden,

något som inte nämns i någon att-sats utan att-satserna syftar till att ta initiativ för att samla alla

politiska partier i kommunen runt trafikfrågorna, samt förbereda en förbifart. Det specificeras

inte att den ska vara Röllingbyleden.

I beslutsförslaget nämns pågående utredning och framtagande av mobilitetsplan för kommunen,

det är bra! Här har vi chansen att samla politiken brett! Vi vill att majoriteten tidigt i processen

inkluderaralla partier i fullmäktige i arbetet om framtidens infrastruktur i Österåker, inte först när

ärendet läggs fram till kommunstyrelsens beredande utskott.

Detska vara klart för Trafikverket att när och inte om majoritetsförhållandena i Österåker skiftar

så talar vi med en enad röst gällande behoven av trafiklösningar för att transportera sig till och

genom vår kommun. Det ska vara tydligt för våra invånare att vi arbetar gemensamt för en

lösning på den trafikinfarkt som bland annat väg 276 är.

Med bakgrund av ovanstående yrkar vi: att delen i beslutsförslaget som rör Röllingbyleden stryks.

Beslutsförslaget ska alltså lyda ”anse motion 29/2021 besvarad med hänvisning till pågående

utredning, framtagande av styrdokument samt pågående kontinuerligt arbete”

 

 



Protokollsbilaga KF $ 1:19/02/2026-02-02 Dnr. KS 2021/0184

Särskilt yttrande från Roslagspartiet avseende ärende 16

- Svar på motion nr 29/2021 angående samling för att lösa

trafikproblemen

Kommunfullmaktige 2026-02-02

Roslagspartiet förespråkar att kommunen behåller ägandet av de reserverade markytorna kring

Röllingby för att behålla handlingsfrihet kring både trafikfrågor och naturområden.

 

 


